
 
 

Amministrazione     

Separata 

   Beni   uso  civico  di  

 Rocca Santo Stefano  

Comune di Tornimparte 
 

  

 

 

ESTRATTO  DAL    REGISTRO   DELLE    DELIBERAZIONI    DEL    COMITATO    AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Delibera N° 08 

OGGETTO :   Avv. Francesco Saverio De Nardis – causa 2775/2017 RGNR, n. 

623/2018 RG Dib ADUC Rocca Santo Stefano/ Sarra Marmi eredi Domenicantonio 

Sarra sas di Maria Innocenzi .  Esito del giudizio e liquidazione Avvocato. 

                                 

                                         ========================= 

 

 

L’anno 2021 addì  sedici del  mese  di  luglio ed  alle ore   19.00 nella sede   di  

Rocca Santo Stefano, convocato con apposito avviso scritto, si è riunito il Comitato 

Amministrativo nelle persone dei Signori: 

  

PASQUALONE IVANO                      Presidente             Presente 

CIRELLA FELICE                   V. Presidente         Presente 

TOSONE EMANUELA                                    Componente          Presente 

SANTELLA BRUNA                                                   Componente        Presente 

FIORENZI STEFANO                                              Componente          Presente 

NARDOCCI DANILO       Componente        Presente 

 

 

 

Assiste il  Sig. MAGGI  ROBERTO in qualità  di Segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale, secondo le prescrizioni di legge, per la 

validità della presente adunanza, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta. 



 

 

 

 

 

 PREMESSO 

 

Che il Tribunale dell’Aquila ha riconosciuto la penale responsabilità di Maria 

Innocenzi quale legale rappresentante della Sarra Marmi Eredi Domenicantonio 

Sarra S.a.s. di Maria Innocenzi e di Mauro Sarra quale amministratore di fatto della 

medesima società per tutti e tre i capi di imputazione  contestati, e li a condannati: 

-alla pena di anni due e mesi otto di reclusione; 

-al risarcimento in solido dei danni cagionati, da liquidarsi in separata sede (giudizio 

civile dopo il passaggio in giudicato della sentenza); 

-rimborso delle spese legali della parte civile, liquidate in 5.200,00 euro per 

compensi, oltre raf (15% compenso  ed oneri (cassa ed iva), ed euro 27,00 per spese 

(marca procura); 

inoltre ha subordinato la concessione della sospensione condizionale della pena 

all’eliminazione delle conseguenze dannose mediante ripristino dello stato dei luoghi 

entro un anno dal passaggio in giudicato della sentenza; 

 

CONSIDERATO 

 

che  l'Avv. Francesco Saverio de Nardis, legale di fiducia dell'ADUC, ha portato a 

termine l’attività contro la Sarra Marmi Sas nel presente grado di giudizio e che 

occorre liquidare il compenso in attesa del passaggio in giudicato o l’esito 

dell’appello; 

 

che il Legale ha richiesto il seguente pagamento:  

compenso     € 3.000,00 

spese generali(15% di € 3.000,00) €    450,00 

cap  (  4% di € 3.450,00) €    138,00 

IVA   (22% di € 3.588,00)       €    789,36  

      € 4.377,36 

ritenuta d'acconto (20% su € 3.450,00) €   690,00; 

 

Considerato altresì, che se le controparti dovessero essere assolte nel giudizio 

d’appello nulla più è dovuto per il seguente grado, in caso contrario si potrà 

incassare il dovuto dalle controparti di quanto oggi richiesto dal legale; 

 

che occorre pertanto liquidare la suddetta somma; 

  

visti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dal Segretario; 



 

ad unanimità di voti dei presenti; 

 

 

DELIBERA 

 

di liquidare e pagare, per quanto espresso in narrativa,  all'Avv. Francesco Saverio de 

Nardis per rappresentare e difendere l'ADUC nel giudizio promosso dalla  Sarra 

Marmi Eredi Domenicantonio Sarra S.a.s. di Maria Innocenzi innanzi al Tribunale 

penale dell’Aquila  causa 2775/2017 RGNR, n. 623/2018 RG Dib ; 

  

  

 Di liquidare  la somma     di euro 4.377,36 oltre euro 690,00 di ritenuta 

d’acconto, sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021 “servizi vari 

dell’ente” cui presenta la necessaria disponibilità, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 



 

 

    
 


